Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» октября 2017 г.					                                № 99

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017 № 82

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения достижения целевых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников образования, в рамках исполнения указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», во исполнение распоряжения Правительства Забайкальского края от 11.05.2017 г. № 209-р «О мерах по обеспечению достижения целевых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных указами Президента Российской Федерации», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017 № 82 следующие изменения:
1.1. Раздел II «Порядок и условия оплаты труда» дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Надбавка по достижению целевых показателей повышения оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций.
Надбавка по достижению целевых показателей повышения оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций (далее - надбавка) выплачивается при наличии финансирования из средств краевого бюджета, в соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края. Выделенный фонд на выплату надбавки, доводится приказом Комитета по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края до Организаций, исходя из среднесписочной численности работников. Комитет по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края уведомляет Организации о наличии средств на выплату надбавки. В случае отсутствия указанных средств надбавка не выплачивается, о чём уведомляются руководители Организаций.
Надбавка носит единовременный характер, размер единовременной выплаты к базовым окладам педагогическим работникам Организаций начисляется всем педагогическим работникам вне зависимости от фактически отработанного времени.
Выплата производится на основании приказа руководителей Организаций. Надбавка выплачивается работнику одновременно с выплатой заработной платы и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка работника.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: www:adminkr.ru. и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Т.И. Корнет).

Глава муниципального района				                  А.У Заммоев